
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
Zo. ОЗ АОЗЛ. „ь Ю&6 i 

О признании конкурсов на 
замещение должностей работников, 

I относящихся к профессорско­
-преподавательскому составу, 
несостоявшимися 

В соответствии с Положением о порядке замещения должностей научно-
педагогических работников Санкт-Петербургского государственного университета, 
утвержденного приказом Ректора от 31.10.2019 № 10864/1 «Об утверждении 
Положения о порядке замещения должностей научно-педагогических работников 
СПбГУ», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать конкурсы на замещение должностей работников, 
относящихся к профессорско- преподавательскому составу, объявленные приказом 
начальника Управления кадров Главного управления по организации работы с 
персоналом № 583/1 от 31.01.2022 «Об объявлении конкурса на замещение 
должностей работников, относящихся к профессорско- преподавательскому 
составу», несостоявшимися в связи с отсутствием претендентов, участвующих в 
конкурсах: 

1.1. Профессор (0,25 ставки), основная образовательная программа, по 
которой планируется учебная деятельность: «Конфликтология» (в области 
экономической и политической конфликтологии); 

1.2. Доцент (1,00 ставки), основная образовательная программа, по которой 
планируется учебная деятельность: «Религиоведение»; 

1.3. Доцент (1,00 ставки), основная образовательная программа, по которой 
планируется учебная деятельность: «Конфликтология». 

2. За разъяснением содержания данного приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику 

равления кадров Морозовой С.В. Упрг 



3. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять по адресу org@spbu.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления кадров С.В. Морозова 

mailto:org@spbu.ru

